
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 72   ANNO 2015 DEL 17-02-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 29 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP- CORSO FORMATIVO "CU2015: LA CERTIFICAZIONE UNICA PER I 
DIPENDENTI, AUTONOMI E PROFESSIONISTI ", ORGANIZZATO DALLA PA DIGITALE SPA 
A DELIA (CL) PER IL 18 FEBBRAIO 2015 PRESSO LA SALA CORSI PA DIGITALE SICILIA VIA 
PAGLIARELLO 81 - PARTECIPAZIONE DEL SIG. GIANGASPARE SAN BRUNONE DEL RAG. 
DIEGO GRECO, E DELLA SIG.RA MARIANNA PIPITONE 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

 - PA DIGITALE SICILIA SPA  di Delia (CL) ha organizzato per il giorno 18 febbraio 2015  presso La 

sala corsi PA Digitale a Delia (CL),  un corso di formazione relativamente al “CU 2015: la 

certificazione unica per dipendenti, autonomi e professionisti” 

-       l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al personale 

preposto alla materia, di acquisire maggiore  professionalità;  

-       che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere 

specifico e peculiare; 

  
CONSIDERATO che: 

-       appare utile autorizzare la partecipazione al succitato corso di aggiornamento  i dipendenti:  

Rag. Diego Greco,  il sig. Giangaspare San Brunone e la Sig.ra Marianna Pipitone   

  

-       la partecipazione al suddetto corso  è completamente gratuita;  

  
  
VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  

VISTO: il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 

21/1/2011; 



                             

 VISTA: La delibera del Commissario ad Acta n.73 del 23/12/2014 di approvazione della gestione 

provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2015, nelle more dell’approvazione del Bilancio di 

previsione 2015; 

  

VISTO Il provvedimento prot. N. 567 del 9/1/2015, a firma del Dirigente generale del 

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti – servizio 13, acclarata al protocollo generale 

dell’Ente al n. 163 del 12/1/2015, con il quale, viene autorizzata la gestione provvisoria di 

bilancio relativa all’esercizio finanziario 2015 dello IACP di Trapani fino all’approvazione del 

bilancio di Previsione 2015, da parte dell’organo di vigilanza e comunque non oltre il 30 aprile 

2015, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun 

capitolo nel bilancio di previsione dell’esercizio 2014; 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del 1 Servizio 

Amministrativo       

  
D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa esplicitato: 

AUTORIZZARE la partecipazione del Rag. Diego Greco, responsabile dell’ufficio unico del 

personale  del sig. Giangaspare San Brunone   e della Sig.ra Marianna Pipitone al corso avente 

per oggetto: “CUD2015:la certificazione unica per i dipendenti, autonomi e professionisti  ”, che si terrà 

il giorno 18 febbraio  2015,   a Delia (CL) presso la Sala corsi di PA DIGITALE Sicilia spa Via G. 

Pagliarello, 81; 

  

STATUIRE che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa poiché la partecipazione al 

corso è assolutamente gratuita;   
  
PROVVEDERE con successiva determina ad impegnare, liquidare e pagare le spese sostenute 

   dai prefati dipendenti  per lo svolgimento della missione a Delia (CL), previa  presentazione di 

apposita nota con allegati i giustificativi.  

 
 
  

                                                                                       IL CAPO  SETTORE AMM.
VO

 

                                                                                               F.to Dr. Pietro Savona 

  

  

  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               F.to  Sig. Pietro Giurlanda  
  
  
  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
                   F.to   Rag. Diego Greco 
  
  
  


